
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

26.02.2024 

 

№ 179 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1270 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Архитектура и градостроительство в 

муниципальном образовании «Город 

Ахтубинск» (в редакции постановлений от 

29.01.2019 № 58, от 09.07.2019 № 698, от 

07.10.2019 № 998, от 29.10.2019 № 1094, от 

27.01.2020 № 83, от 03.06.2020 № 609, от 

04.08.2020 № 838, от 12.10.2020 № 1269, от 

28.01.2021 № 69, от 16.03.2021 № 275, от 

02.02.2022 № 75, от 25.11.2022 № 1268, от 

13.01.2023 № 13, от 24.01.2023 № 54, от 

22.09.2023 № 941, от 01.02.2024 № 74) 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области», 

Постановлением администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 

22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город 

Ахтубинск» (в редакции постановления от 16.01.2020 № 31), распоряжением 

администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 31.07.2023 № 718-р «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (в редакции 

распоряжения от 17.01.2024 № 33-р), согласно решению Совета муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 26.12.2022 № 217/53 «О бюджете муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в 



редакции от 23.08.2023 № 242/59, от 20.12.2023 № 269/62), решению Совета 

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 20.12.2023 № 268/62 «О бюджете 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1270 «Об утверждении муниципальной программы 

«Архитектура и градостроительство в муниципальном образовании «Город Ахтубинск»   

(в редакции постановлений от 29.01.2019  № 58, от 09.07.2019 № 698, от 07.10.2019 № 998, 

от 29.10.2019 № 1094, от 27.01.2020 № 83, от 03.06.2020 № 609, от 04.08.2020 № 838, от 

12.10.2020                 № 1269, от 28.01.2021 № 69, от 16.03.2021 № 275, от 02.02.2022 № 75, 

от 25.11.2022                  № 1268, от 13.01.2023 № 13, от 24.01.2023 № 54, от 22.09.2023 № 

941, от 01.02.2024 № 74), следующие изменения: 

1.1. Раздел «Паспорт муниципальной программы «Архитектура и 

градостроительство в муниципальном образовании «Город Ахтубинск» читать в 

следующей редакции; 

Объемы и 

источники 

финансиро

вания 

муниципал

ьной 

программы 

Общий объем финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

По 
источникам 
финансирова
ния 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. Всего 

Местный 
бюджет 

489,00000 589,00000 00,00000 00,00000 1078,00000 

Итого: 489,00000 589,00000 00,00000 00,00000 1078,00000 

 

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение Программы» муниципальной программы 

читать в следующей редакции:  

«Распределение объемов финансирования Программы осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального образования «Город Ахтубинск» в объеме 1078,00000 

тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

в 2023 году – 489,00000 тыс. руб.; 

в 2024 году – 589,00000 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,00000 тыс. руб.; 

в 2026 году - 0,00000 тыс. руб.»; 

1.3. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы» читать в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

 

 

Врио главы муниципального образования                                                       А.А. Сиваков 
 

 

 



Приложение  

к муниципальной программе, 

утвержденной постановлением  

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» 

от 02.11.2018  № 1270 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

№ 

п/п 

Мероприяти

я по 

реализации 

муниципаль

ной 

программы 

Источники 

финансиров

ания 

Сроки 

исполн

ения 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

реализации (тыс. руб.) 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Раздел 1. Обеспечение согласованности документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования муниципального образования «Город Ахтубинск» 

1.1. Актуализаци

я (внесение 

изменений) 

в 

генеральный 

план г. 

Ахтубинска 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2023 г. 250,00

000 

250,00

000 

0,0000

0 

00,00

000 

00,0000

0 

1.2 Актуализаци

я (внесение 

изменений) 

в Правила 

землепользо

вания и 

застройки г. 

Ахтубинска 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2023 г. 150,00

000 

150,00

000 

0,0000

0 

00,00

000 

00,0000

0 

Итого по Разделу 1 Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2023 г. 400,00

000 

400,00

000 

0,0000

0 

00,00

000 

00,0000

0 

Раздел 2. Изготовление картографического материала 

2.1 Изготовлени

е 

землеустрои

тельных дел 

(карты 

(плана)) для 

внесения в 

Единый 

государствен

ный реестр 

недвижимос

ти сведений 

о границах 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2023 – 

2024г.г. 

178,00

000 

89,000

00 

89,000

00 

00,00

000 

00,0000

0 



населенного 

пункта 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2.2 Выполнение 

работ по 

подготовке и 

согласовани

ю описания 

местоположе

ния границ 

территориал

ьных зон 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

 2024 г. 500,00

000 

0,0000

0 

500,00

000 

00,00

000 

00,0000

0 

Итого по Разделу 2 Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2023 – 

2024г.г. 

678,00

000 

89,000

00 

589,00

000 

00,00

000 

00,0000

0 

Итого по 

Программе 

 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2023 - 

2024г.г. 

1078,0

0000 

489,00

000 

589,00

000 

00,00

000 

00,0000

0 

 

 

 

Верно: 
 

 


